АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛСЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2011 г.                                                                                                  № 68
Об  утверждении  Положения о проверке
достоверности  и  полноты сведений о
доходах,  об имуществе  и обязательствах
имущественного характера, представляемых
гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и
муниципальными  служащими администрации

МО «Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области,
и соблюдения  муниципальными

служащими  требований  к  служебному  поведению
               В соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению", пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и  муниципальными служащими администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской  области и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации                                                                 М.Л. Торопов

Разослано: дело, прокуратура.

                                                                         Приложение № 1

                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                МО «Красносельское сельское

                                                               поселение»

                                                                                Выборгского района

                                                                                    Ленинградской области

                                                                                    № 68 от 04.07.2011 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проверке  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими  на замещение  должностей  муниципальной службы,  и муниципальными  служащими   администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, и соблюдения муниципальными служащими требований
к служебному поведению
1. Настоящим Положением в соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» определяется осуществление проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации МО «Красносельское сельское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей  МО «Красносельское сельское поселение», ежегодно, не позднее 1 апреля года;
- муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей администрации МО «Красносельское сельское поселение» (далее – муниципальный служащий), ежегодно, не позднее 30 апреля текущего года.

б) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию МО «Красносельское сельское поселение» в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
в) соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
2. Проверка, предусмотренная подпунктами "б" и "в" пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности муниципальной службы, и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы.

3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы в администрации МО «Красносельское сельское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО «Красносельское сельское поселение» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, осуществляется по решению главы администрации МО «Красносельское сельское поселение»,  либо должностного лица, которому такие полномочия предоставлены главой. Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина или муниципального служащего и оформляется в письменной форме.

5. Специалист, отвечающий за кадровую работу, по решению главы администрации МО «Красносельское сельское поселение» осуществляет проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются главой администрации МО «Красносельское сельское поселение», а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, указанные в подпункте "а" настоящего пункта;

в) соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, указанные в подпункте "а" настоящего пункта, требований к служебному поведению.

6. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.

7. При осуществлении проверки специалист, ответственный за кадровую работу в администрации МО «Красносельское сельское поселение», вправе:

а) проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим;

б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им материалам;

8. Специалист, ответственный за кадровую работу, при проведении проверки обеспечивает:

а) уведомление в письменной форме муниципального служащего о начале в отношении его проверки и разъяснение ему содержания подпункта "б" настоящего пункта - в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего решения;

б) проведение в случае обращения муниципального служащего беседы с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения, представляемые им в соответствии с настоящим Положением, и соблюдение каких требований к служебному поведению подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня обращения муниципального служащего, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с муниципальным служащим.

9. По окончании проверки специалист, ответственный за кадровую работу, обязан ознакомить муниципального служащего с результатами проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

10.  Муниципальный служащий вправе:

а) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме;

11. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.

12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 настоящего Положения, и о несоблюдении им требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов либо требований к служебному поведению, материалы проверки представляются в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.